TERESINA - PISegunda-feira, 20 de setembro de 2004 - Nº 177

5

E D I T A L

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS, CNPJ. 04.644.028/
0001-12, torna público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos – (SEMAR-PI), o pedido de Licença Prévia (LP) e Licença de
Instalação (LI)  para perfuração de 01 (um) poço tubular na localida Morro do Jati
(Buriti dos Montes – PI).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Sr. Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais da Educação de Colônia
do Piauí ( SINSECOPI ), convoca a todos os funcionários pertencentes a essa área
a se fazerem presentes a uma Assembléia Geral que realizar-se á no dia 01 de
outubro de 2004, ás 9:00 horas da manhã no prédio do projeto Ler é Viver desse
Município, para deliberarem a seguinte ordem dia: 1º- Redefinir a Representação
Categoria 2º- Revisão do artigo primeiro do Estatuto; 3º- Resolver possíveis
pendências do Sindicato.

Colônia do Piauí (PI), 15 de setembro de 2004.

P. P.  11900

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA DA COMPANHIA ENERGÉTICA

DO PIAUÍ-CEPISA, REALIZADA NO DIA 06 DE

AGOSTO DE 2004.

DATA, LOCAL E HORA DE REALIZAÇÃO: 06.08.2004, em sua Sede Social,

à Avenida Maranhão, 759 sul, em Teresina, às 10:00h.  FORMA DE

CONVOCAÇÃO: Edital, publicado no jornal “Diário do Povo”, em suas

edições de 28, 29 e 30 de julho de 2004  e no Diário Oficial deste Estado em

suas edições de 28, 29 e 30 de julho de 2004. COMPARECIMENTO: Acionistas

detentores de mais de 2/3 (dois terços) do capital social votante, da

Companhia, conforme assinaturas apostas no Livro de Presença dos

Acionistas. COMPOSIÇÃO DA MESA:  Sr. Edílson Pereira Uchoa, em

substituição ao Sr. José Eudes Freitas, Presidente do Conselho de

Administração, Sra. Flávia Ewbank Ribeiro Gomes, representante da acionista

controladora Centrais Elétricas Brasileiras S.A. – ELETROBRÁS, além do

empregado e acionista Eduardo Antonio de Melo e Alvim Martins Vieira.

ORDEM DO DIA APROVADA PELA AGE: Eleição de membros para o

Conselho de Administração. A representante da ELETROBRÁS propôs e

votou, no que foi acompanhada pelos demais acionistas presentes, pela

eleição dos seguintes membros para compor o Conselho de Administração

da CEPISA: Sra ROSANA RODRIGUES DOS SANTOS e Sr. JOAQUIM

ANTÔNIO DE CARVALHO BRITO, em substituição ao Sr. Marcelo Khaled

Poppe e ao Sr. Marcelo Sili Reis, respectivamente, ambos com mandato a

contar desta data e a encerrar-se na data de realização da Assembléia Geral

Ordinária do ano de 2006. DISSIDÊNCIAS E PROTESTOS: Não os houve.

OBSERVAÇÃO: O original da mencionada Ata encontra-se registrado na

Secretaria da Indústria e do Comércio, Junta Comercial do Estado do Piauí,

sob o nº 154.110, em 24.08.2004.

Teresina(PI), 15 de setembro de 2004

Eduardo A de M e A M Vieira

Secretário da AGE

P. P.  11899

AVISO RESUMO DO EDITAL

SINDICATO RURAL DE URUÇUÍ, entidade filiada a Federação da Agricultura e
Pecuária do Estado do Piauí- FAEPI., CONVOCA os Senhores os Proprietário Rurais
filiados a esta entidade , para a Eleição que será realizada , no dia 20 de novembro de
2004,no período de 8:00 às 17:00  horas, na sede desta Entidade à Rua Tomas Pearce,
135 - Centro – CEP:64.860-000 – Uruçuí - Piauí, para composição da Diretoria, Conselho
Fiscal e Delegado Representante junto à FAEPI, devendo o registro de chapas ser
apresentado à Secretaria no horário de 08:00 às 12:00 e de 14:00 às 18:00 horas, no
período de 20 (vinte) dias, a contar da data do Edital de Convocação da Eleição , que se
encontra-se na sede desta Entidade.Uruçui (PI), 20 de Setembro  de 2004 Sergio Luis
Bortolozzo. Presidente do Sindicato Rural  de Uruçuí

P. P.  11858

AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS
Superintendência de Outorga e Cobrança

Despacho do Superintendente

O SUPERINTENDENTE DE OUTORGA E COBRANÇA DA
AGÊNCIA NACIONAL DE ÁGUAS – ANA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista a delegação de competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 84, de 12 de
dezembro de 2002, e em conformidade com a Resolução nº 193, de 05 de maio de 2003,
torna público que, no período de 01 a 15 de setembro de 2004, foi requerida e encontra-
se em análise a seguinte solicitação de outorga de direito de uso de recursos hídricos de
domínio da União:

Comvap Açúcar e Álcool Ltda, Rio Parnaíba, Município de União/
Piauí, irrigação.

FRANCISCO LOPES VIANA

Superintendente de Outorga e Cobrança

P. P.  11898